[image: Герб Крыма]
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

18.05.2020  года                  								№ 242

 Об утверждении проекта решения «Об отчете муниципального унитарного предприятия «ЖКХ « Родник» о финансово-хозяйственной деятельности за 2020 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 14.11.2002 г.  № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования Ботаническое сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет
РЕШИЛ:
1.Утвердить проект решения «Об отчете муниципального унитарного предприятия «ЖКХ « Родник» о финансово-хозяйственной деятельности за 2020 год»  согласно приложению.
2.Назначить заслушивание отчета о финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «ЖКХ «Родник» за 2020 год» на 08 июня 2021 года на 14-.00 часов в здании Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.
3.Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах Ботанического сельского поселения и официальном сайте администрации Ботанического сельского совета
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Ботанического сельского
совета-глава администрации
Ботанического сельского    поселения	 М. А. Власевская

Приложение
К решению Ботанического
Сельского совета Раздольненского
Района Республики Крым
 от 18.05.2021 № 242
ПРОЕКТ

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

00.00.   2021  года                  								№ 000

Об отчете муниципального унитарного предприятия «ЖКХ « Родник» о финансово-хозяйственной деятельности за 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 14.11.2002 г.  № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования Ботаническое сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет
 	Р Е Ш И Л:
1. Отчет начальника МУП «ЖКХ «Родник» о деятельности предприятия в 2020 году принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу МУП «ЖКХ «Родник» в 2020 году удовлетворительной.
3. Обязать начальника МУП «ЖКХ «Родник»:
3.1. Незамедлительно устранять образовавшиеся порывы на водопроводных сетях;
3.2.  Незамедлительно осуществлять  восстановление дорожного полотна и  благоустройство территории после  окончания ремонтных работ на водопроводных сетях;
3.3. Принять исчерпывающие меры по погашению задолженности от населения за потребленную   воду;
3.4. Принять исчерпывающие меры по погашению задолженности за потребленную электроэнергию.
	4. Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах Ботанического сельского поселения и официальном сайте администрации Ботанического сельского совета
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на   председателя Ботанического сельского совета - главу Администрации Ботанического сельского поселения Власевскую М.А.

Председатель Ботанического сельского совета-
глава администрации Ботанического сельского
поселения 								           М. А. Власевская

image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]